técnicamente viable  y económicamente razonable para l finalidad perseguida; 

Que en este cot'texto, con fecha 18 de agosto dé 2016 el MINISTERIO y el 

MUNICIPIO celebraron un convenio por el cual el primero otorgó al segundo un 

subsidio por la juma de pesos ciento cincuenta y cuatro millones novecientos 

cincuenta y seis mil ciento once con tres centavos ($154.956.111,03) destinado a 

financiar la ejecucón del proyecto de obra previament aludido, que fuera aprobado 

mediante Resolución Conjunta N° 774/16 y  N° 148/16, modificada por RESOL-2018-

11 05-GDEBA-MIYSPGP. 

Que a fin de ejecutar la obra en cuestión, el MUNICIPIO realizó la correspondiente-,' .